

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Servicii de reparatii curente (iluminare stradala)

Valoarea de deviz 129 173,16 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,5000	101,11	151,67
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	1,5000	84,42	126,63
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,1000	5 553,40	555,34
4	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,1000	4 793,20	479,32
5		Caramida	buc	60,0000	10,00	600,00
		Total	lei			1 912,96
		Asigurari sociale	24 %			92,87
		Transport materiale	7 %			42,21
		Total				2 048,04
		Cheltuieli de regie	14,5 %			296,97
		Total				2 345,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			140,70
		<i>Total</i>				2 485,71
		<i>TVA</i>	20 %			497,14
		Total Compartiment Inclusiv salariu				2 982,85 698,84
		2. Compartiment				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Bzum)	buc	2,0000	287,82	575,64
7		Bzum	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	287,82	575,64
9		Panou	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	38,89	38,89
11		contor	buc	1,0000	700,00	700,00
12	08-03-575-1	Dispozitiv (Releu, buton, s.a)	buc	2,0000	97,16	194,33
13		fotoreleu	buc	1,0000	200,00	200,00
14		timer	buc	1,0000	300,00	300,00
15	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,0000	364,91	364,91
16		Descarcator	buc	1,0000	200,00	200,00
17	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	267,07	267,07
18		Intrerupator	buc	1,0000	73,00	73,00
19		separator	buc	1,0000	300,00	300,00
20	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	2,0000	391,87	783,74
21		Contactor	buc	2,0000	1 700,00	3 400,00

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,6000	910,80	546,48
23	otel	Armatura neteda diam - 20	m	9,0000	70,00	630,00
24		Nisip	m3	1,0000	200,00	200,00
25		Ciment	kg	50,0000	5,00	250,00
26	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	1 011,97	404,79
27		Cablu electric AVVG 4x16	m	40,0000	70,00	2 800,00
28	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,3200	8 862,22	2 835,91
29		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu	m	32,0000	199,00	6 368,00
30	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,4000	1 031,92	412,77
31	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,0000	157,00	314,00
32		Mufe	buc	2,0000	400,00	800,00
33	papuci	Papuci A16	buc	15,0000	10,00	150,00
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	180,00	180,00
35	Automat	Automat B-10	buc	2,0000	50,00	100,00
36	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,0000	966,16	966,16
37		teava 60x60	m	6,0000	100,00	600,00
38	08-02-407-	Teava din otel pe constructii	100 m	0,0600	7 553,83	453,23

1	2	3	4	5	6	7
	4	instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm				
39		Teava otel	m	3,0000	30,00	90,00
40	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masura re	6,0000	127,45	764,73
41	1-11-021-1	Masurarea rezistentelor de trecere in curent continuu ale contactelor barelor dispozitivelor de distributie, tensiune pina la 10 kV	1 masura re	10,0000	84,97	849,70
42	1-11-028-2	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a infasurarilor masinilor si aparatelor	1 masura re	10,0000	8,50	84,97
43		Elaborarea schemelor	buc	6,0000	250,00	1 500,00
44	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	10,0000	127,46	1 274,55
45	RpEL16A	Controlul de noapte a iluminarii publice in timp de vara	1 km	14,0000	46,73	654,27
46	RpEL17A	Controlul de noapte a iluminarii publice in timp de iarna	1 km	20,0000	118,96	2 379,16
47	RpEL14A	Lichidarea incalciturilor de conductor	buc	25,0000	84,97	2 124,25
48	RpEK10A	Inlocuirea becului incandescent in corp de iluminat	buc	100,0000	16,99	1 699,40
49	0101	Becul LED 30 W, E27		100,0000	125,04	12 504,12
50	RpEL01A	Revizia vizuala a liniilor electrice aeriene cu autoturnul	1 km	15,0000	841,20	12 618,04
		<i>Total</i>	lei			68 527,75
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 733,66
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			2 621,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			21 323,27
		<i>Total</i>				99 206,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 952,37
		<i>Total</i>				105 158,59
		<i>TVA</i>	20 %			21 031,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Compartiment Inclusiv salariu				126 190,31 71 376,83

		Total	lei	129 173,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		129 173,16

Intocmit

Admin.SRL’’Acvila Company’’Caraman Alexandr

(funcția, semnătura)

Verificat

Admin.SRL’’Acvila Company’’Caraman Alexandr

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Servicii de reparatii curente (iluminare stradala)

Valoarea de deviz 129 173,16 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	56,0120	84,97	4 759,36
2.	5	Specialist	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	229,2000	84,97	19 475,12
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	84,97	960,16
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2400	84,97	275,30
		Total manopera				72 075,67

Materiale:

1.	0101	Bec LED 30W, E27	buc	100,0330	125,00	12 504,12
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	0,00	0,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0486	0,00	0,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	0,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0021	0,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,1980	20,00	23,96
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0230	0,00	0,00
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,4510	0,00	0,00
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,0520	3,00	36,16
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0792	150,00	11,88
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,0520	10,00	120,52
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0900	0,00	0,00
17.	1019852	Vopsea	kg	0,3288	12,00	3,95
18.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0126	0,00	0,00
19.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	0,00	0,00
20.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	0,00	0,00
21.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0190	0,00	0,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	100,0000	0,00	0,00

		S1500				
24.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	0,00	0,00
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0840	0,00	0,00
27.	5009031	Scoabe	10 buc	0,1860	0,00	0,00
28.	5009039	Scoabe și garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	3,2640	0,00	0,00
29.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1240	0,00	0,00
30.	5009056	Capace de izolație	10 buc	0,3200	0,00	0,00
31.	5009061	Fisa de izolație	buc	4,8800	0,00	0,00
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	3,65	89,05
33.	5009081	Puncte de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	4,4800	0,00	0,00
34.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0141	0,00	0,00
35.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0248	0,00	0,00
36.	5009500	Fise de marcă	100 buc	0,1243	0,00	0,00
37.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0620	0,00	0,00
38.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0140	0,00	0,00
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0510	0,00	0,00
40.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0022	0,00	0,00
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,3600	0,00	0,00
42.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,3600	0,00	0,00
43.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,1500	0,00	0,00
44.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4440	0,00	0,00
45.	Automat	Automat B-10	buc	2,0000	50,00	100,00
46.	AVVG 4x16	Cablu electric AVVG 4x16	m	40,0000	70,00	2 800,00
47.	Bzum	BZUM	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
48.	Cablu	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu	m	32,0000	199,00	6 368,00
49.	caramida	Caramida	buc	60,0000	10,00	600,00
50.	ciment	ciment	kg	50,0000	5,00	250,00
51.	Contactator	Contactator	buc	2,0000	1 700,00	3 400,00
52.	contor	contor	buc	1,0000	700,00	700,00
53.	Descarcator	descarcator	buc	1,0000	200,00	200,00
54.	Elaborarea schemelor	Elaborarea schemelor	buc	6,0000	250,00	1 500,00
55.	fotorele	fotoreleu	buc	1,0000	200,00	200,00
56.	intrerupator	întrerupator	buc	1,0000	73,00	73,00
57.	Mufe	Mufe	buc	2,0000	400,00	800,00
58.	Nisip	Nisip	m3	1,0000	200,00	200,00
59.	otel	Armatura netedă diam-20	m	9,0000	70,00	630,00
60.	panou	Panou	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
61.	papuci	Papuci A16	buc	15,0000	10,00	150,00
62.	separator	separator	buc	1,0000	300,00	300,00
63.	teava	teava metalică 60x60	m	6,0000	100,00	600,00
64.	Teava diam.80	Teava oțel diam.80	m	3,0000	30,00	90,00
65.	timer	Timer	buc	1,0000	300,00	300,00
		Total materiale de construcții				51 911,53

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1088	550,00	1 159,84
----	--------	---	------	--------	--------	----------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,4024	0,00	0,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,4024	0,00	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,0040	0,00	0,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,2912	750,00	1 718,40
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,1592	20,00	103,18
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	0,00	0,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	0,00	0,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3400	20,00	6,80
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	0,00	0,00
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,9600	0,00	0,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1088	450,00	948,96
Total utilaje de constructii						5 185,96

Total	lei	129 173,16
-------	-----	------------

Total deviz:

129 173,16

Intocmit

Admin.SRL''Acvila Company''Caraman Alexandr

(functia, semnatura)

Verificat

Admin.SRL''Acvila Company''Caraman Alexandr

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect :Primaria or.Floresti

Investitor :Primaria or.Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Cheltuieli directe	lei			151,67
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			84,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			126,63
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			5 553,40
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	550,00	2 744,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,50
		Cheltuieli directe	lei			555,34
4	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 793,20
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	550,00	2 332,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	450,00	1 908,00
		Cheltuieli directe	lei			479,32
5		Caramida	buc			10,00
	caramida	Caramida	buc		10,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			600,00
		2. Compartiment				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Bzum)	buc			287,82
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	12,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna,	h-ut	0,2200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			575,64
7		Bzum	buc			2 000,00
	Bzum	BZUM	buc		2 000,00	2 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 000,00
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			287,82
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	12,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			575,64
9		Panou	buc			1 000,00
	panou	Panou	buc		1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			38,89
	1	Muncitor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,89
11		contor	buc			700,00
	contor	contor	buc		700,00	700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,00
12	08-03-575-1	Dispozitiv (Releu, buton, s.a)	buc			97,16
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,33
13		fotoreleu	buc			200,00
	fotorele	fotoreleu	buc		200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
14		timer	buc			300,00
	timer	Timer	buc		300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
15	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			364,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,91
16		Descarcator	buc			200,00
	Descarcator	descarcator	buc		200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
17	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			267,07
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	12,00	0,84
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,65	22,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,07
18		Intrerupator	buc			73,00
	intrerupator	intrerupator	buc		73,00	73,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,00
19		separator	buc			300,00
	separator	separator	buc		300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
20	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			391,87
	1	Muncitor	h-om	3,9600	84,97	336,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	12,00	0,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,65	22,26
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	550,00	4,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			783,74
21		Contactori	buc			1 700,00
	Contactori	Contactori	buc		1 700,00	1 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 400,00
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			910,80
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCp3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	20,00	15,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	20,00	50,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
		Cheltuieli directe	lei			546,48
23	otel	Armatura neteda diam - 20	m			70,00
	otel	Armatura netede diam-20	m		70,00	70,00
		Cheltuieli directe	lei			630,00
24		Nisip	m3			200,00
	Nisip	Nisip	m3		200,00	200,00
		Cheltuieli directe	lei			200,00
25		Ciment	kg			5,00
	ciment	ciment	kg		5,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			250,00
26	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 011,97
	1	Muncitor	h-om	7,3200	84,97	621,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	214,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
		Cheltuieli directe	lei			404,79
27		Cablu electric AVVG 4x16	m			70,00
	AVVG 4x16	Cablu electric AVVG 4x16	m		70,00	70,00
		Cheltuieli directe	lei			2 800,00
28	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			8 862,22
	1	Muncitor	h-om	23,3000	84,97	1 979,81
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	3,00	74,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1900	550,00	654,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3700	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3700	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,1600	750,00	5 370,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1900	450,00	535,50
		Cheltuieli directe	lei			2 835,91
29		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu	m			199,00
	Cablu	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu	m		199,00	199,00
		Cheltuieli directe	lei			6 368,00
30	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			1 031,92

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2				
	1	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	12,00	0,25
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,77
31	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			157,00
	1	Muncitor	h-om	1,7300	84,97	147,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			314,00
32		Mufe	buc			400,00
	Mufe	Mufe	buc		400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
33	papuci	Papuci A16	buc			10,00
	papuci	Papuci A16	buc		10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			180,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	12,00	0,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,65	22,26
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			180,00
35	Automat	Automat B-10	buc			50,00
	Automat	Automat B-10	buc		50,00	50,00
		Cheltuieli directe	lei			100,00
36	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			966,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	84,97	960,16
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	0,00	0,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	0,00	0,00
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			966,16
37		teava 60x60	m			100,00
	teava	teava metalica 60x60	m		100,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			600,00
38	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			7 553,83
	1	Muncitor	h-om	67,5000	84,97	5 735,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,0000	20,00	40,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	3,00	22,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	150,00	93,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	10,00	76,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	12,00	8,17
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	550,00	797,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	450,00	652,50
		Cheltuieli directe	lei			453,23
39		Teava otel	m			30,00
	Teava diam.80	Teava oetl diam.80	m		30,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			90,00
40	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masurare			127,45
	5	Specialist	h-om	1,5000	84,97	127,46
		Cheltuieli directe	lei			764,73
41	1-11-021-1	Masurarea rezistentelor de trecere in curent continuu ale contactelor barelor dispozitivelor de distributie, tensiune pina la 10 kV	1 masurare			84,97
	5	Specialist	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Cheltuieli directe	lei			849,70
42	1-11-028-2	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a infasurarilor masinilor si aparatelor	1 masurare			8,50
	5	Specialist	h-om	0,1000	84,97	8,50
		Cheltuieli directe	lei			84,97
43		Elaborarea schemelor	buc			250,00
	Elaborarea schemelor	Elaborarea schemelor	buc		250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,00
44	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			127,46
	5	Specialist	h-om	1,5000	84,97	127,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 274,55
45	RpEL16A	Controlul de noapte a iluminarii publice in timp de vara	1 km			46,73
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5500	84,97	46,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			654,27
46	RpEL17A	Controlul de noapte a iluminarii publice in timp de iarna	1 km			118,96
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4000	84,97	118,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 379,16
47	RpEL14A	Lichidarea incalziturilor de conductor	buc			84,97
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 124,25
48	RpEK10A	Inlocuirea becului incandescent in corp de iluminat	buc			16,99
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,2000	84,97	16,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 699,40
49	0101	Becul LED 30 W, E27				125,04
	0101	Bec LED 30W, E27	buc		125,00	125,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 504,12
50	RpEL01A	Revizia vizuala a liniilor electrice aeriene cu autoturnul	1 km			841,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	9,9000	84,97	841,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 618,04

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

"Acvila Company" SRL

Primaria or.Floresti

(denumirea)

(denumirea)

Admin.Caraman Alexandr

Gangan Iurie

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)